
1 z 2 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV
Odbor majetkoprávní, oddělení právní 
Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov 
(pracoviště Masarykovo nám. 18/4, Kyjov) 

K č. j.: ………./…………/……..***) sp. zn.: ………../…………./……..***) 
Podání vysvětlení (odpovědní tiskopis)

1. Oznamovatel (provozovatel/vlastník/uživatel vozidla)
Jméno a příjmení/název organizace  Datum narození/IČ 

Adresa trvalého pobytu/sídla organizace-ulice  Č. p./č. e.  PSČ, obec 

E-mail*), telefonní číslo*)

Korespondenční adresa**) 

*) Nepovinný údaj za účelem urychlení operativní komunikace - ze zkušenosti doporučujeme uvést. 
**) V případě, že se liší od výše uvedené adresy trvalého pobytu - není-li zákonem určeno jinak, veškerá související korespondence bude 
zasílána na tuto korespondenční adresu. 
***) Vyplňte dle výzvy Vám zaslané 

2. Podání vysvětlení
K Vaší výzvě k podání vysvětlení ve věci určení totožnosti řidiče vozidla registrační značky

……………..……., který dne …………….. v ……. hodin řídil předmětné motorové vozidlo na pozemní 

komunikaci v obci …………………….………….***), přičemž měl překročit nejvyšší povolenou rychlost 

v obci, sděluji jako (označte)    provozovatel /    vlastník /    uživatel uvedeného vozidla 

následující údaje o řidiči: 
Jméno a příjmení  Datum nar. 

Adresa trvalého pobytu-ulice  Č. p./č. e.  PSČ, obec 

E-mail*), telefonní číslo*)

Korespondenční adresa**) 

Jiné skutečnosti, které chci k věci sdělit ..……………………...…………………………………………… 

…………………………………………………………………………….……………………………………… 

3. Čestné prohlášení
Prohlašuji, že mnou výše uvedené údaje jsou pravdivé. Jsem si vědom, že za úmyslně uvedené 
nesprávné nebo neúplné údaje anebo jako osoba podávající před správním orgánem vysvětlení o 
přestupku spáchaném jiným uvedu nepravdu o okolnosti, která má podstatný význam pro rozhodnutí, 
nebo takovou okolnost zamlčím, mi hrozí v možném správním řízení pokuta. 
Současně jsem si vědom, že pokud poskytnu neúplné údaje k osobě řidiče nebo nikoho neoznačím 
anebo označím za řidiče osobu, kterou nelze dohledat nebo se jí nedaří doručovat, případně osobu, 

v.kmentova
Zvýraznění
státní správa - vypustit města i znak



2 z 2 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV 
Odbor majetkoprávní, oddělení právní 
Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov 
(pracoviště Masarykovo nám. 18/4, Kyjov) 

která odepře podání vysvětlení  podle zvláštního právního předpisu upravující právo odepřít výpověď 
nebo podání vysvětlení (např. článek 37 odst.1 Listiny základních práv a svobod), nebo  dojde 
k řetězení označených osob (označený řidič označí dalšího řidiče atd.), bude podmínka 
učinění nezbytných kroků naplněna ve smyslu § 125f odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (dále jen „ zákon o silničním provozu“), ve 
znění pozdějších předpisů, a správní orgán po odložení či zastavení řízení zahájí s provozovatelem 
vozidla (osobou na kterou bylo vozidlo v den přestupku registrováno) řízení o přestupku 
provozovatele vozidla dle §125f odst.1 zákona č. 361/200Sb. o silničním provozu. 

4. Informace o zpracování osobních údajů
Vaše osobní údaje jsou zpracovávány za účelem vyřízení podání vysvětlení v souladu se zákonem 110/2019 Sb. o 
zpracování osobních údajů a Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 2016/679, ve znění pozdějších předpisů. V 
rámci zpracování mohou být dokumenty s osobními údaji za účelem vyřízení podání vysvětlení předávány 
dotčeným orgánům veřejné správy a pověřeným pracovníkům městského úřadu. Bližší informace o zpracování 
osobních údajů organizací a Vašich právech jsou zveřejněny na internetových stránkách www.mestokyjov.cz části 
Povinné informace. 

V…..................................... dne ................................. ....................................................................... 
Podpis oznamovatele (razítko) 

http://www.mestokyjov.cz/

	fill_3: 
	fill_4: 
	fill_5: 
	fill_6: 
	fill_7: 
	fill_8: 
	fill_9: 
	fill_10: 
	Datum nar: 
	fill_12: 
	fill_13: 
	fill_14: 
	fill_15: 
	fill_16: 
	undefined: 
	fill_2: 
	V: 
	dne: 
	Text1: 
	Text2: 
	Text3: 
	Text4: 
	Text5: 
	Text6: 
	Text7: 
	Text8: 
	Text9: 
	Text10: 
	Group11: Off


